4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  17.10.2017 года

                                                                                               № 71
поселок Первомайский
 О создании Совета при администрации Первомайского

сельского поселения Белореченского района в области

развития малого и среднего предпринимательства
Во исполнение Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Совет при администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района по развития малого и среднего предпринимательства и утвердить его состав (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о Совете при администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в области развития малого и среднего предпринимательства (Приложение №2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Первомайского сельского поселения Белореченского района В.А.Ефимова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                 Н.Н.Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Первомайского сельского поселения
Белореченского района
от ____________ № ____
СОСТАВ
Совета при администрации Первомайского сельского

поселения Белореченского района в области

 развития малого и среднего предпринимательства

Милованов Николай Николаевич

глава Первомайского сельского поселения Белореченского района, председатель Совета

Ефимов Владимир Алексеевич

заместитель главы Первомайского сельского поселения Белореченского района, заместитель председателя Совета

Цыганкова Вероника Владимировна

Начальник общего отдела администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района, секретарь Совет

Члены Совета:

Жирма Сергей Владимирович

Макарян Самвел Джанибекович

Председатель Первомайского сельпо (по со​гласованию)

Руководитель ООО «Мельник» (по согла​сованию)

Данильченко
Светлана Николаевна
Коваленко
Александр Викторович
индивидуальный предприниматель (по согла​сованию)

индивидуальный предприниматель (по согла​сованию)

Коробицын
                              - индивидуальный предприниматель (по согла-

Сергей Сергеевич
                   сованию)

Мащенко

Алексей Анатольевич
     - индивидуальный предприниматель (по согла-

        сованию)

Парфенова
- индивидуальный предприниматель (по согла-
Татьяна Сергеевна
сованию)

Фоменко
- индивидуальный предприниматель (по согла-
Сергей Александрович
сованию)

Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                   В.В.Цыганкова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Первомайского сельского поселения
Белореченского района
от ____________ № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете при администрации Первомайского сельского поселения
Белореченского района в области развития малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Совет при администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих организаций, и создается в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.

В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, Уставом Краснодарского края, распоряжениями, постановлениями главы Первомайского сельского поселения Белореченского района, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Совета

2.1.  Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательств.

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.3. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Первомайского сельского поселения Белореченского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3.
Структура Совета

3.1. Совет возглавляет глава Первомайского сельского поселения Белореченского района, осуществляет общее руководство его деятельностью.

3.2. В состав Совета входят должностные лица органом местного самоуправления,  субъекты малого и среднего предпринимательства.

4.
Порядок работы Совета

4.1.
Заседание Совета проводятся один раз в квартал.

4.2.
Заседание Совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.

4.3 Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании Совета.

4.4.
Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается
председателем Совета.

4.5.
Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер.
Начальник общего отдела администрации

Первомайского сельского поселения

Белореченского района                                                                   В.В.Цыганкова